
MC emballage A/S går foråret i møde med 
nyheder inden for maskiner og emballager 
til fødevarer

Af Sussie Munk 

De 46 medarbejdere hos MC emballage er faldet 
godt til i deres flotte, nybyggede domicil i Hin-
nerup. Der er nu gået lidt over et år siden flyt-
ningen fra de udtjente lokaler i Risskov, og alle 
8.000 kvadratmeter er taget i brug til supermo-
derne lagerfaciliteter og funktionelle åbne kon-
tormiljøer. 
- MC emballage er ejet af medarbejderne og det 
betyder bl.a. at vi har en meget flad organisations-
struktur, og at alle medarbejdere har masser af 
lyst, vilje og evne til at tage ansvar for kundernes 
opgaver. Og den struktur er sund for os – den har 
været grundlag for konstant vækst siden 2003, 
oplyser adm. direktør Peder Eriksen. MC embal-
lage er den ene af landets tre store totalleveran-
dører og grossister inden for industriemballage. 
Og det med ”total” skal forstås helt bogstaveligt. 
Lageret rummer over 15.000 aktive varenumre 
– og her er hvad enhver virksomhed har brug for 
af tape, strappingprodukter, kasser, bølgepapcon-
tainere, strækfilm, plastprodukter forsendelses- og 
beskyttelsesprodukter, træemballage og maskiner 
til emballering og meget mere.

Branchens mest kosteffektive totalleverandør
- Vi har omkring 3.500 aktive kunder, og mange 
af dem har – udover konkretet produkter – behov 
for rådgivning, logistikplanlægning etc., som vi 
hjælper med. En af vores forcer er, at vi ikke selv 
har et produktionsapparat, vi skal holde i gang. Vi 
indkøber alle produkter hos over 500 leverandø-
rer, og dermed er vi uafhængige og finder altid 
den billigste og bedste løsning for kunderne. Vi er 
desuden med i et fælles europæisk indkøbssam-
arbejde, som kommer både os selv og kunderne 
til gode i form af gode priser og stort udvalg, siger 
Peder Eriksen. Han tilføjer, at en anden styrke ved 

MC emballages totalkoncept er, at kunderne kan 
handle ét sted og samle deres indkøb i én trans-
port. Udover den lange række af standardproduk-
ter, er MC emballage leveringsdygtig i kundespe-
cifikke produkter, herunder emballager med tryk 
og andre skræddersyede emballageløsninger. 
- Og vi fungerer i rigtigt mange tilfælde som 
kundernes emballagelager, så de kan bestille 
varer og få dem leveret over hele landet fra dag 
til dag, siger Peder Eriksen

Nye og billigere kartonlukningsmaskiner
MC emballage udvider løbende programmet med 
nye eller forbedrede produkter og holder sig hele 
tiden opdateret på tidens trend. 
– Aktuelt er der meget fokus på det nye ma-
skindirektiv, der træder i kraft den 31. december 
i år. I den forbindelse er vores producent af 
pallepakningsmaskiner så fremadsynet og in-
novativ, at vores maskiner allerede i dag lever 
op til de nye krav, oplyser afdelingsleder for 
maskinafdelingen Thomas Kortbek. Han tilføjer, 
at der også er spændende nyheder fra 3M 
Matic, der udvider sortimentet med hele tre nye 
kartonlukningsmaskiner. 

Emballage med 
totalt overblik

MC emballage er grundlagt i 1988 som et 
udbrud af S. Møller Christensen. I 
forbindelse med et generationsskifte i 
2003, valgte virksomhedens ledelse en 
meget innovativ ejerstruktur, der betyder, 
at det i dag er medarbejderne, der ejer 
virksomheden.

- Kartonlukningsmaskinerne fra 3M har markedets 
ubestridt bedste tapehoved, så det er der ikke 
ændret ved. Derimod har 3M udviklet nye pro-
duktionsmetoder til maskinerne, så prisen på 
dem nu næsten er halveret. Pga. det regner vi 
bestemt med fremover at sælge mange af de 
nye kartonlukningsmaskiner, ikke mindst fordi 
maskinerne nu også er interessante og kan være 
lønsomme for mindre virksomheder. Vi har lavet 
en udregning, der viser, at det kan betale sig at 
investere i en kartonlukningsmaskine, hvis man 
lukker 30 kasser eller derover dagligt, siger 
Thomas Kortbek. MC emballage er i gang med 
at lancere endnu en nyhed – nemlig en særlig 
hygiejnisk og rengøringsvenlig fødevarekasse i 
bølgeplast.
- Det nye ved kassen her er, at man her har samlet 
alle de bedste teknologier fra plast- og flamingokas-
ser i ét produkt. Kassen er isoleret, enderne er 
lukkede og forseglede, den er sammenfoldelig, så 
den fylder minimalt, og den er 100 % genanven-
delig. Samtidig kan kassen forlænge værdikæden, 
fordi den uden videre kan optræde som display.

MC emballage er i gang med at lancere en 
særlig hygiejnisk og rengøringsvenlig 
fødevarekasse i bølgeplast

3M Matic udvider sortimentet med tre nye 
kartonlukningsmaskiner


